nō utiq; pro malis bonis que nlla  
 pccauerunt. recte. sed retribue. i. itez  
 da. uel pro malis meis retribue bo  
 num. qm̄ an̄ fidem nō hōi debet  
 n̄ mala pro malis. **Retribuit** aū de  
 p̄ indelbitā grām bona pro mal.  
**Sili. n.** retribueret bona pro mal.  
 nullo m̄ essent. quib; retribueret  
 bona pro bonis. utiq; iustus ē  
 retribuendo bona pro bonis. qz  
 misericors p̄us fuit retribuendo  
 bona pro malis. q̄uis et ipsa  
 iusticia q̄ retribuūt bona pro  
 bonis non est sū m̄ia. **Et nota**  
 q̄ m̄. s̄ retribuēt. **Retribuūt**  
 n̄. aut mala pro malis. aut bo  
 na pro bonis. l̄ bona pro malis.  
 ul̄ mala pro bonis. **Due p̄ores**  
 p̄tinent ad iusticiā. tertia ad mi  
 scdiam. **Quarta** nescit d̄s. **Retri**  
**buit** ḡ deus. bonū pro malo. q̄  
 retribucōne iste rogat dicens.  
Retribue ser. tuo q̄ nich̄ m̄itis. s̄  
 totum gr̄e deputat. **Qd̄. h̄. l̄.**  
uiuifica me. p̄ fidem extra uiuū  
iustus. Non est iste penitus mor  
 tuus. sed iam h̄t m̄iciū bone cō  
 cupiscencie. qui h̄ p̄ orare uiu  
fica me. p̄us mortuū. et impotē  
tem scire l̄ opari. s̄ fidem uiuifi  
ca p̄ qua. et custodia ser. tuos  
uuius. n̄. custodit. et custodiēdo  
auit. v̄ nō est hic uox p̄ccōris.  
 sed iam correcti. et iusti i p̄cessu  
 ututū positi. qui bñ sibi p̄scius  
 p̄mia boni opis exposcit. **sqz**  
 uenient p̄scribit̄ littera. **Sy**  
 mel. que m̄p̄ retribucio. qz h̄  
 d̄ impletio et cognicio. qz h̄ d̄  
 impletio et cognicio legis. cor

recto retribui. q̄ d̄. qz sic correcti sum.  
 ut s̄ ostendi. **Retribue** michi seruo  
 tuo. **Jam** i p̄cessu iustitias positus  
 p̄ccatur s̄ retribui. s̄ fidei opis qz m̄  
 tum quod nō debet arrogans l̄ alie  
 num uideri. **versus** *uu u u u u*  
**Reuela** oculos meos in tiores quoz  
 uelamē in xpo euacuāt. uide hūa  
 nam infirmitatē. et m̄iam. homo  
 uelo ignorācie tegit. deus tollit  
 ut uideas q̄ iste petit. eo se grauā  
 itelligens. **dico reuela. et cōsidera**  
**bo** mirabilia. **Qd̄. de lege tua.** lex  
 ē v̄ umbra ē de agno paschali. et  
 huius. **Rogat** ḡ ut in hys tecta ui  
 deat. l̄ legem nouā accipe. l̄. ex. m̄  
 qua mirabilia cōsiderant̄ ut h̄. n̄  
 quis oib; renūciauit. nō p̄ m̄s cō  
 discip̄s. et illd̄. **Diligite** inimicos  
 ur̄os. **sich̄ ē. n̄. mirabili** i m̄ada  
 tis. qm̄ diligit̄ inimicos. h̄ est dare  
 bona p̄to malis. **Sequit̄. versus.**  
**Incola** ego sum. **Ecce** exiliū. q̄ d̄.  
**Retribue. et reuela. et debes. qz icola**  
**l̄ inquilin** ego sum i terra. nō  
 sum ciuis babilonie. cor. et si nō  
 corpus h̄ns in celo. h̄ iustoz tñ ē.  
 quib; p̄missa ē eterna patria. vñ  
 alibi. **Pegn̄** sum. nō sic homines.  
 s̄ sicut os patres mei. i. iusti. et  
 iō qz incola sum nō abscondas a  
 me. i. nō s̄brahas in mandata tua.  
 eius notū scire potes ē familiares.  
 absconditur mandata h̄ns. qui  
 terrena sapiunt. et si ea audiunt.  
 et nōt̄ mandata d̄c̄. p̄ que ab in  
 colatu liberabit̄. in quib; dilectio  
 p̄cipit̄. l̄ sola. l̄ maxie. s̄ q̄ nū di  
 ligit̄ diligendū. si ipsa dilectio nō  
 diligit̄. q̄uis dilectionis dilectione

iste uolens olim hęc p̄clamat. **R.**  
**Concupiuit aĩa mea deli. iti. tuas.**  
i. opera iusticie. hoc olim concupiuit nō modo. qz iam qñ incola terre erat nō ꝓcupiebat desiderare. s; desiderabas olim & uōdū eas desiderabat. s; fastidio languēbat. Ita v̄ amada est dilectio. qua diligētia diligēt.  
Et nota qz ꝓcupiscētia ē desiderū. s; nō omīs. qz ꝓcupiscētia ē et eoz que hñr. et eoz que nō hñr. Desideriū v̄ absentiā tñ est ī hac uita.  
Nota ē qz ait. ꝓcupiuit desiderare. nō ait desiderauit. videm⁹. n. rōe. nō nūquā vtilēs sunt iustificaciones di. i. opa iusticie. sed infirmitate aliqñ nō desideram⁹. ꝓuolat ḡ milles. seq. tard⁹. ꝓ nullus affectus. Scim⁹ bon. n̄ delectat agere. et cupim⁹ ut delectet. Ita iste olim desiderare ꝓcupiscēbat. que bona esse cñebat. cupiēs eoz hęc delectacionē. quoz potuit uidere rōnem. ostendit itaqz quibz qñ gradibz ad eas ꝓueniat. ꝓ. n. ē ut uideat. qz s̄nt vtilēs. et honeste. dem ut eaz desiderū ꝓcupiscat. postremo ut ꝓficiēte lumine. atqz sanitate. delectet eaz opacio. quaz sola rō delectabat. has ḡ concupiuit iste desiderare ī omī t̄p̄e non ad temp⁹ ut mal. s; s; ī aduersis. s; utiqz ꝓcupiuit desiderare. qz. **R.**  
**Increpasti supbos. ꝓmos hoies. q̄s delectant illis. eritis sicut dii.** hos increpasti dicens. & es adam. nō ignorabat dñs. s; supbum increpabat qz ad tantā miserā deuenisset. et tota ē erumpna mortaliū hereditaria ē increpacio supboꝝ. et ꝓ hanc supbiā declinauērit et ma-

ledicti s̄ omīs. non illi soli. q̄ a. mā datis tuis declinant q̄ a directis ad ꝓraua. vide qz nō ait. qui declinauerūt tamq̄ illoꝝ tñ ꝓmoꝝ hoim ꝓcām in mentē reduceret. sed ait. qui declinat ꝓ qz nō illi soli increpant. s; oīs eoz ex terrore. ne ꝓ supbiā declinent. s; in omī t̄p̄e iusticiā diligant. ut hic recipiant qz illi. ī ꝓadilo ꝓdiderūt.  
Nota ē qz nō ait. maledicti qui nō implent mandata. s; qui declinat aliud est. n. declinare ꝓ supbiā. aliud nō implere ꝓ infirmitatē īgnoranciā. s; qz supbi. n̄ in tanta increpacione humiliant orat ꝓ eis chęꝝ martyrū dicens. **R.**  
**Aufer a me. q. d. et qz maledicti s̄ qui declinant. oro. aufer a me obprobrium. qz audi. et contēptum.** qz ꝓtempnoz iō m̄ est obprobriū. et ꝓteptus. qz exquisim. q̄ de hac tē ē m̄ obprobriū. et ꝓtept⁹. s. qz exquisim testi. t. que ḡte dñr martyrīa. ꝓo hys patitur iste. unde illos qui ꝓ uitate humiliati usqz ad mortē certauerunt. nō testes qz latine utiqz possem⁹. sed grece m̄tes appellam⁹. hoc ḡ martýres dñt qui supbis sunt derisui et obprobrio ꝓtempnētibz crucē et totam x̄nam hūilitatem qua sola supbia sanatur. que rogant non q̄ mala s̄ auferri. cū m̄ ꝓueniant ad coronā. s; qz noxiū est illis. qui inferūt. ut ā illi conuersi martýria ament. qz fcm̄ est. et iam nō est illis obprobriū. sed honor. Non ē n. dignus obprobrio. q̄ testimonia

exultavit. sed qui talia precabatur  
 illa paciebantur. vñ subdit. **versus.**  
**Et erunt sederunt.** Ecce hostes qui  
 dico autem. a me obprobrium. Illi  
 autem multi inferre uoluit. **et erunt**  
**principes sederunt iudiciario.** qui  
 ex mora machinantes. et ipsi aperte  
 aduersum me loquebantur. id accu  
 satores erant qui et iudices / q  
 grauius et sic isti manifeste. sic  
 et demones occulte nocte cogitant.  
 Illi ita. **Serius autem tuus.** s. ego ex  
 cebat non pro munere sed iustifica  
 tionibus tuis. qui in hijs cogitant  
 vincat quod ab hijs retrahere labo  
 rat per bella munitur. q. d. In pre  
 la non erat in ecclesia. sed pietus.  
 Qualiter uero excebat subdit. **Vñ.**  
**Et et meditatio mea est in testi**  
**noma tua.** i. martyria / que me  
 dicata mitigant dolores. sic exce  
 bat iste. martyria. s. medicaba  
 tur. et amat. Respicens ad coro  
 nam. et inimicos diligit vñ sequi  
 et filium meum est iustificatio tua  
 qui filium meum est seruare iustifica  
 tiones. in quibus maximum est imi  
 cos diligere. **Ecce consilium de fili**  
**um sedentium principum fuit.** inue  
 tos martyres perdere. **et martyrum pa**  
**cienciam filium fuit.** illos perditos acq  
**Adhuc in hac. Quarta. Crede.**  
 littera dicit se corporali necessitate  
 esse affectum ita ut cedat eum curare.  
 l. opari. **corp.** n. q. corruptum ag  
 grauat animam. et eterna iustitatio  
 deprimunt sensum multa cogitantem.  
 et sola dei pietate saluandum se  
 dicit. et quod in hac necessitate positus  
 semper timet relabi. **so. q. de hunc**  
**oedonario permittit.** lra delecti. q

necum timor. h. n. docet quod lex timentem  
 relabi confortat. et ad omnia ei sufficit.  
 Insuper de delecti. non tamen timor. sed et nati  
 tas quod bene uenit. **Natitas.** n. h. illi  
 non spual. sed temporalis quod. s. corp. e. que in seculo  
 generat. s. corporalia. et caduca. ex qua  
 natitate est timor quod deplorat h. homo de  
 lectus in terra de celo. qui autem beatus  
 auram carpebat etherea curas uite  
 h. et tedia nesciebat. q. d. in filium  
 meum est iustificatio tua in ita me habeo.  
 sed olim. anima mea adhesit sensu pa  
 uimento. i. corpori unde mors est. **Caro.** n.  
 concupiscit aduersum spiritum / cui olim non  
 repugnauit anima. vñ adhesit pauimen  
 to. i. terrenis. ut h. autem que sunt cal  
 canda pedibus. qui pauimentum. terra est  
 pauimentum est. **Inimico.** n. nimulo tanquam  
 in quadam domo celum est camera. terra uero  
 pauimentum. que titur fiendo ut fiat. q.  
 leue et nitens et solidum pauimentum  
 corpus et humanum pauimento operatur. eo quod  
 filii nitore leuigat hunc pauimento  
 i. corpori. i. terrenis dicit h. animam adhe  
 sisse. quod non est contrarium superioribus. uero  
 dicit se delectatum in testimonijs. et ex  
 citatum in iustificationibus. **Quantum.** n.  
 aliquis perficiat hunc tamen mortalis car  
 nis affectum circa h. terrena. et ab hac  
 morte cotidie renouatur vñ subdit.  
 sed tu domine **uiuifica me.** ut in celo sit  
 mens mea. et h. secundum uerbum tuum. i. p.  
 christum qui est uerbum patris. **Et in uerbum tuum**  
 i. in permissione tua. ut sum filius  
 permissionis non filius elacois. quod non arro  
 gantem petio. quod quod se erat h. perficitur.  
**Vias meas.** qui uiuifica me. **Quia**  
 et debes nam uias meas enunciaui  
 i. peccata mea stellis sum. et exaudis  
 ti me timentendo ea doce me. **Quia de**  
 lecti meas uias. et doce tuas et h. e.